

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewództwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 26go Stycznia 1817.

Wydział Administracyjny. 6076.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Jeżeli z iedney strony Rząd Naywyższy zapewnił nietylko opiekę ale nawet Dobrodzie stwa przybywającym do Królesrwa Naszego Cudzoziemcom z krajów obcych z drugiej strony Władze Administracyjne i Policyjne, czuwać iak nayscisley są obowiązane, aby ci tylko iedynie Cudzoziemcy przyzwoitą znawdowali w kraju naszym opiekę, którzy stanawszy na ziemi kraju tego, Władzom przyzwoitym natychmiast zameldują się, i przedtemi udowodnią sposob życia, iaki w kraju, do którego przybyli, obierają, następnie zaś op trzeni zostaną w przepisane na to świadectwa. — Zachowania porządku tego ymają koniecznie Dobro Skarbu i razem bezpieczeństwo Mieszkańców — Co do pierwszego, Urzędy wszelkie pograniczne mają raz naza sze poleczone, aby każdemu przybywającemu z zagranicy do kraju naszego w zamiarze obrania stałego tu zamieszkania, udzielały świadectwa do powyższego celu służące i razem wskazywały, gdzie z takowemi bezzwłocznie udać się ymien. — Co do drugiego, Dekret Królewski z dnia 18 Stycznia 1808 o tak iasne i łatwe przepi wie Urzędnikom Gmin postępowanie, iż gdyby to ściśle tylko w każdej Gminie zachowane było, zaden zbrodniarz, Dezertar, tem bardziey zaś przybyły do kraju bez żadnego świadectwa z zagranicy w wólczego, bezpiecznego schronienia na 24 godzin znalazłby nigdzie nie mógł. — Kiedy iednak iak Kommissya z odsyłanych przez Kommissarzy Obwodowych Immigrantów przekonywa się, przepisy tak zbawienne i dążące do Dobra kraju, ściśle przez Burmistrzów i Woytów zachowane nie są, i częstokroć okazuje się, że Immigrant przeszedłszy granicę i niezameldowawszy się p gra iczney stazy, w każdej prawie wsi lub miasteczku prz ymowanym bywa, bez żadnego zaświadczenia, i tam przez tak znaczny przeciąg czasu iest cierpiany, iż nareszeie trudno iest zapewnić się, czy on istotnie iest cudzoziemcem, czyli też w wólczega z miejsca na miejsce

prze-

przechodzącym, przeto zapobiegając podobnym nadużyciom szczególnie zaś aby ludzie kraowi przez podobną niedbałość Burmistrzów i Woytów, nie poważali się udawać za Cudzoziemców w chęci korzystania z dobrodziejstw tymże służącym; ostrzega Kommissarza wszystkich w ogólności mieszkańców, mianowicie zaś Woytów i Burmistrzów, iż poleca tak najmocniej Kommissarzom Obwodowym, aby ściśle uważać nad przepisami Dekretem z 18 Stycznia 1816 ogłoszonymi, każdego przybyłego do ich Biora Immigranta tak najszybciej badali, którego dnia do kraju przybył, gdzie aż do momentu tego w którym do Biora Kommissarza Obwodowego stanął przechowywał się, skoro więc okaże się, że Immigrant w którykolwiek Gminie w której nad godzin 24 bawił, niemając jeszcze od Kommissyi Woiewódzkiej przyzwolonego świadectwa i do Kommissarza Obwodowego odesłanym nie został, na ten czas każdy Burmistrz, lub Woyt takowej Gminy jako też ten mieszkaniec, u którego przechowywał się lub nocował, do kary Dekretem tyle razy wspomnianym przepisanej, bez żadnego względu pociągnięciem zostanie. Urządzenie to aby Burmistrze, Woytowie natychmiast Gminom ogłosili, i nad ściśłem dopełnieniem onego czuwali najmocniej poleca się.

Kraków dnia 31go Grudnia 1816 roku.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Skarbowego. 6127. 3218.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Powziąwszy wiadomość iż dawniejsze rozporządzenia, przez byłego Prefekta na mocy Regulaminu tabacznego z dnia 20 Maja 1812 r. wydane, aby nikt nawet na własną potrzebę tabaki do zażywania siekać, mleć, wierać i tytuniu do palenia krać lub kręcić nieważyl się, nie jest należycie i ściśle dopełniane, ponawia przeto Kommissya Woiewódzka poprzednie w tej mierze rozkazy, a mianowicie Art. 7 Regulaminu tabacznego powyżey z daty wyrażonego, i stosownie do Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dd. 3 Grudnia r. b. Nro 1673 z Listopada poleca najszybciej Burmistrzom, Woytom Gmin lub ich Zastępcom ściśle dopełnienie powyżey cytowanego Artykułu pod odpowiedzialnością i zagrożeniem w spółczestnictwa Konrawencyynnego oraz def audacyynego na uchylbiących Uzędników. Kraków dnia 28go Grudnia 1816.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policynnego. 403. 54.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego!

Z wyraźney woli Najjaśniejszego Pana Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyni objawioney, zaleca wszystkim Władzom pogranicznym, aby nieiaki Gurter Westfelm z Państwa Rosyjskiego wysłany, w granice Królestwa Polskiego niebył wpuszczony, a

gdy-

gdyby się w te tajemnie wcisnąć miał, przytrzymany pod strażą za najbliższą granicę Austryacką lub Pruską wytransportowany być powinien. — O skutku niniejszego Rozkazu Kommissya Woiewódzka w ciągu miesiąca jednego stosownych Rapportów tak od Kommissarzy do Obwodów Delegowanych iako też wszelkich Władz Pogranicznych oczekiwać będzie.

Kraków dnia 11go Sycznia 1870.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyynego. 4710. 569.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Poleca powtornie wszystkim Władzom Policyynym aby Antoni Kowalewski lat 33 mający, wzrostu średnio wysokiego, twarzy pociągły i gładki, bladawy, nosa długiego, włosów blond, wąsy rudawe nad wargami opuszczone nieco z boków strzyżone, oczy siwe, na prawym oku na wierzchniej powiece ma króstę nakształt brodawki, koloru białego, wielkości iak pół ziarna pieprzu, ruszenie ciała żywe, wymowę prętką, nosi surdut sieraczkowy dobrze przechodzący lub łasiowy, koloru ciemno żółtego dobrze już wyarty, chustka na szyi czerwona w pasi biała, kapelusz czarny stary z dwiema obwodami, buty węgierskie ucinane, ćwieczkami całe podeszwy podbite, rodem miał być z miasta Raciąż; wyprosił się z Gminy Braciewka dnia 10 Lipca r. b. do Wolbromia za wziętym zaświadczeniem od Woyta Gminy, które przez W. Podprefekta Powiatu Olkuskiego i JW. Prefekta Departamentu Krakowskiego miał poświadczony, i wyrażony iż wyprowadza się do Departamentu Łódzkiego, Powiatu Mławskiego do miasta Raciąż, ten e ma żonę Franciszkę lat 24 mającą, twarzy dziobatej bladawej, wzrostu niskiego, syna ma Franciszka 6 miesięcy mającego z którymi się wyprowadzał. — Rzeczy jego kuferek, skórą obity, na łokieć i cali kilka długi, tłumaczek wozany stary czarny z bieloną kwadratowy, pierzyna w poszewce drelichowej, frak galatowy, spodnie granatowe szerokie z lampasami ponosowymi, furażerka z sukna ciemno zielonego z galonkami i sznurkiem srebrnym, zegarek marmurowy (Spring Uhr) na tasimie, odiechał wozem z pułkoszkami i drabinkami, parę koni, z których pierwszy koń kasztanowaty mający lat 8 w roztu miernego z kwiatkiem między grzywą bez odmiany, drugi także kasztanowaty mający lat 12 wzrostu miernego, bez odmiany, ślepy ra oba oczy, — iako o zabójstwo Jana Mikołajskiego Obywatela miasta Filicy obwiniony iak najścisley był śledzony, i do Sądu Policyi Poprawczej pod mocną i pewną strażą za Rewersem odstawiony. Kraków dnia 29go Grudnia 1870.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyjnego. 6444. 778.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

W moc Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi w skutku przełożeniu Cywilnego Gubernatora Grodzkiego wydanego, poleca wszystkim Władzom Policyjnym aby

1. Bazylego Łukianowa abszytowanego Porucznika mającego ozdobe Orderu, wzrostu średniego, twarzy pociągławej, włosów na głowie i brwiach czarnych, oczów świątłych, w głowę plezerowanego, ranę zagoioną, lat 30 mającego.
2. Leopolda Eismonta, wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianey, lat 30 mającego.
3. Tomasza Bardzewicza, wzrostu wysokiego, włosów czarnych, twarzy białey podługowatej, nosa miernego, lat 28 mającego — iako zbiegłych Officyalstów Skarbowych Rossyiskich, o przeprowadzenie różnych towarów z Dobrowolszczyzny podeyżrzanych ściśle śledzili, i w przypadku schwywania pod strażą do Grodna odsyłały.

O skutku niniejszego polecenia, lub bezskuteczne śledztwie Kommissarze do Obwodów Delegowani w miesiącu iednym, stosowne Rapporta zdać obowiązani są. Kraków dnia 2go Stycznia 1817.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Województwa Krakowskiego.

Aby Jozef Wiśniewski lat 31 liczący, twarzy czarny, oczów czarnych, nosa małego pyrkatego, wzrostu średniego, włosów i brody niegładkiego, i istotnie lat nie więcej iak 24 lub 25 mającego, włosów na głowie czarnych, na sobie żupan z sukna iasno granatowego, pasem siatkowym opasanego, pod żupanem kamizelkę płu ienkową w paski, koszulą i spodnie płutna konopnego, buty na obcasach złe, i kapelusz czarny stary na głowie, z żoną Agneszką młodą z synem Franciszkiem dzieckiem ze dwa lata mającym, tudzież matką starą Jozefą.

2. Łukasza Czaykowskiego, lat 30 sobie liczącego, szewca, wzrostu średniego, na twarzy czarny, włosy czarne, na brodzie zarasta czarno, oczów piwnych, nosa pociągłego, ma na sobie kapotę sukna ciemno granatowego z sznurkami do zawięzywania i guziki białe na końcach tasiemki od sznurków, pod spodem kamizelkę w czerwone paski koszule i spodnie konopne, buty dobre podszyte z obcasami, kapelusz biały, z żoną i dzieckiem małym synem.

3. Kazimierza Głowackiego więcej 40 lat mający wzrostu wysokiego, na twarzy dziubatego, włosów blond, z włosami brodą już siwo zarosłą, oczów siwych, na sobie kozuch z czarnych baranów, pasem siatkowym opasany,

pasany, pod kożuchem kamizelkę kolorową w czerwone paski, koszulę i spodnie, buty stare złe, czapkę z siwym baranem szerokim, kapuze; z żoną.

4. Marcina Sierakowskiego, około 40 lat mającego, na twarzy blady, z wąsami, na brodzie rzadko zarosłego, włosów czarnych na głowie, oczów burych, wzrostu wysokiego, na sobie kożuch z czarnych baranów stary, rzemieniakiem opasany, kamizelkę starą płócienną białą, koszulę i spodnie konopne, buty dobre na obcasach, czapkę z czarnym baranem; z żoną. — Ci o kradzież obwinieni, a z aresztu Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego zbiegli, schwytani do tego Sądu pod strażą dostawieni bydź mają, Kraków dnia 6go Grudnia 1816.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wydział Policyyny. 2094. 238.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

1. Rączka Mikołaj, żołnierz z pułku 5go piechoty Liniowej z Batal. 5go Kompanii 12, rodem z wsi Strogoborzyce, Powiatu i Woiewództwa Krakowskiego, syn Sebastjana i Anny, twarzy okrągłej, cery rumiany, czoła wysokiego, oczów szarych; nosa małego, ust miernych, brody okrągłej, włosów i brwi blond, wzrostu cali 10 strychow 3, lat 27.

2. Zydorek Kazmierz, żołnierz z pułku 6 piechoty Liniowej, rodem z wsi Osieczno, Powiatu i Woiewództwa Krakowskiego, syn Stanisława i Maryanny, kondycyi wiejskiej, twarzy okrągłej, włosów blond, oczów niebieskich, czoła niskiego, nosa niskiego, ma cali 10, lat 24.

3. Sołtys Franciszek, żołnierz z pułku 6 piechoty Liniowej, rodem z wsi Skotniki, Powiatu i Woiewództwa Krakowskiego, syn Macieja i Katarzyny, kondycyi wiejskiej, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, czoła miernego, nosa miernego, ma cali 9, lat 21.

Których wysławszy, odstawić należy do najbliższej Kommendy Woyskowej i donieść o tym przez Kommissarza Delegowanego, Kommissyi Woiewódzkiej. Kraków dnia 3go Listopada 1816.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyynego.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Antoni Zychliński, rodem z wsi Sędziszowa Powiatu Jędrzeiowskiego Woiewództwa Krakowskiego, lat 47 mający, katolik, wdowiec, professyi kucharz, wzrostu średniego, twarzy pociągłej pełnej, nosa dużego, oczów burych, włosy na głowie siwe, wąsy i broda podobnie zarastaia, na prawej ręce ma dwa znaki od cięcia pałasza na prawej nodze nad kostkę podobny znak od kuli. W czasie uciezki miał na sobie surdut białowy bury stary lub kapotę granatową nową z guzikami podobnemi, kamizelka kamlo-

towa

towa koloru seledynowego szlaczkiem żółtym obszyta, spodnie ciemno granatowe, drugie z płótna cienkiego białe, buty węgierskie na obcasach, chustka biała na szyi i furażerka na głowie sukna zielonego wytartego, z daszkiem takimże, ponsowym galonkiem obszyta. Ma być ściśle śledzony i w razie schwywania do Sądu Policji Poprawczej pod mocną strażą za Rewersem niezawodnie odstawiony. Kraków dnia 22go Listopada 1816.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyjnego 5915.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Jan Kraiew ki wysłany z Bior Kommissyi Woiewódzkiej za Kartą Drożną do JW Lewickiego Jenerała do Warszawy dotad tam ieszcze nieprzybył, poleca się przeto mocno one oż śledzenie a wraze imania odesłania go do właściwego Kommissarza Obwodowego. W Krakowie dnia 7 Stycznia 1817.

Zastępca Prezesa Jagielski.

Sekr. Jen. Stokowski.

O b w i e s z c z e n i e.

428. Główna Dyrekcya Górnicza zawiadomia wszystkich chęć sprzedarzy następującego zboża, to iest: żyta korcy 00, ięc mienia korcy 300, grochu korcy 100 mających, iż w dniu 5go Lutego r. b. odbędzie się publiczna licytacya minus. Kancelaryi Główney Dyrekcyi Górnicznej w mieście Kielcach na pomienionym przykup o zbóża z dostawą 000 milę lub dwie od Kielc zaraz za gotowe pieniądze, za każdą dostawę wypłacić się mające. Życzących sobie tej sprzedary na pomieniony wyżey dzień zaprasza.

Kielce dnia 4go Stycznia 1817 roku.

Dyrektor Główny Ullmann.

Jerowski.

651. 2. Trybunał Cywilny Pierwszey Instancyi Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy wola Najiasniejszego Monarchy postan wieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 31 L. c. r. z. 180 oznaym ona iest, aby dawne Archiwa Ziemske i Grodzkie w Krakowie pozostaly, i zeby jeden Archiwista od Rządu Królestwa Polskiego wyznaczony i na Etacie Trybunału będący nad niemi miał pozor, oraz iżby każdemu wol o było czynić dla siebie wypisy; przeto Trybunał o chęci dopełnienia Nawwyższej woli, mając sobie razem polecenie Reskrypcji Nawwyższej Kommissji Rz. do E. Sprawiedliwości z dnia 23 Grudnia r. z. Nro 9332 przed wienie Kandidata na Urząd wspomniony; wzywa ninieysz m wszystkich Urzęd trzezony osiągnąc pragnących, aby prosby swe w tej mierze, d stateczną kwalifikacyą opatrzone do Trybunału tuteysz go, przed dniem 31 Stycznia r. b. podawali, w których każdy ubiegający się, świadectwami wiary godnymi ma udowodnić.

- 1mo. Iż posiada doskonale język łaciński i polski, tudzież umiętność i wprawę czytania charakterów dawnych, Gotyckimi zwanych
- 2do. Iż sprawował Urzędy, przy których, o sposobie porządnego utrzymania Archiwów mógł nebydź należ ytego wyobrażenia i znajomości.
- 3tio. Wiek dojrzały, nieskażona moralność i ciągle okazywaną pilność w sprawowaniu poprzednich Urzędów.

Przytym Trybunał uwiadomia Kandydatów, iż Pensya rocznego Urzędnika wraz z wydatkami na utrzymanie jego Kancellaryi wyznaczona jest przez Rząd w kwocie ogólnej Złot. 3000 oprócz emolumentów iakież tenże z wydawania Extraktów i Kwerend mieć może.

W Krakowie dnia 3go Stycznia 1817 roku,

M. Gostkowski Pre es.

Teofil Januszewicz Z. S.

L i s t G o Ń c z y.

Fidel Hoff, dawniey w służbie Xięcia Modeny będący, który późniey udawał się za Officera Austryackiego, i pokilkakroć aresztowany, potrafił uisć z aresztu i w koncu przestępnym sposobem uzyskać Paszport Legacyi Austryackiey w Sztutgardzie, jest wzrostu wysokiego, mężny, mówi prędko i tonem decydującem, przybiera czasami nazwisko de la Corde i Hoffmana de Leiss, ma bydź śledzonym i do Bier Kommissyi odtawiony.

Maciey Dudkiewicz, inaczey Ignacy Zarębecki o rozliczne kradzierze w kompanii umówioney obwinony, z aresztu Policji Prostey Powiatu Szydłowieckiego z pod kraty żelazney z dnia 25 na 26 Czerwca b. r. zbiegły, liczy lat 30, jest wzrostu więcey iak miernego, twarzy pociągłej, ospowatey. nieco smaglaney, nosa grubego, oczy ma ciemne, włosy na głowie czarne, tudzież na brodzie i wąsach czarno zarasta, na skroniach nie ma faforytów tylko bardzo mało i rzadkie włosy, w tył głowy jest cięty pałaszem (iak powiada), nad nosem w lewey stronie ma mały znak niby od przecięcia, na prawey ręce ma znak, a na nodze dwa, ieden powyżey, drugi poniżey kolana będąc kulą karabinową pleyzerowany (iak zeznał) równie kolano prawe ma zbite i zesniałe, ma na sobie sordut podarty z ziłonkowatego sukna ordynaryinego, z takiego sukna i guziki płótnem grubem podszyty. koszula na nim konopna, spodnie zgrzebne, głowę na lewym boku ma przez pół ogoloną, a może mieć teraz resztę ostrzyżoną, jest

jest z professyi szwec, służył w Woysku Austryackim lat 10; mówi po Morawsku i po polsku, także nieco po niemiecku. Ma być śledzony, i schwytyany pod ścisłą strażą do Polcyi Poprawczej Obwołu Kieleckiego odstawiony.

U w i a d o m i e n i e.

Dnia 7go Lutego r. b. o godzinie drugiej po południu we wsi Maykowicach za Brzyskiem nowem w Obwodzie Miechowskim teraz leżący 60 korcy przenicy, 100 korcy ięczmienia i 30 korcy prosa, dnia zaś 9go t. m. i r. o godzinie także 2giey po południu we wsi Marzecinice w Obwodzie Stopnickim położony różne efekta; to jest: sprzęty, zboże i para koni za gotową srebrną Courant monetę sprzedane zostaną. — O czem chęć licytowania mający uwiadomiał się. Kraków dnia 17go Stycznia 1817.

Jan Kanty Kowalski K. T. C. * . I. W. K.

O b w i e s z c z e n i e.

Pisarz publiczny Aktow Powiatu Olkuskiego, podaje do wiadomości iż z mocy zalecenia Wysokiego Trybunału Cywilnego Woiewództwa Krakowskiego pod dniem 18 Grudnia 1816 roku pod Liczbą 3036 wydanego, do sprzedarzy przez publiczną Licytacją Ruchomości, iako to: sreber stołowych, i w sztukach będących, miedzi, cyny, żelaza różnego, zegarków złotych, sukien męskich i damskich, futer, pasów, bielizny stółowej, porcellany, fa ansów, szkła, zwierciadeł, pościeli, strzelby, landszaftów, mebli, i różnych sprzętów domowych i staicznych, rzemieni, powozów, koni, bydła, owiec, trzody, drobiu, pszczoł, i innych rozmaitych rzeczy, w Dobrach Kuznicy Będowskiej w Powiecie Pileckim, i w Chechle w Powiecie Olkuskim znajdujących się, po śmierci ś. p. Wielmożnego Szymona Kmity pozostałych, dzień 27my miesiąca Stycznia r. b. i następne dni naznacza. Życzący sobie kupna takowych Ruchomości, mają się w Gminie Kuznicy Będowskiej gdzie się Licytacja odbywać będzie, w dniu dopiero rzeczonym o godzinie 9tey ranney znajdować. W Olkuszu d. 2 Stycznia 1817.

Jozafat Wiślicki.

D o n i e s i e n i e.

Jozef Wrzeszczewicz ma honor uwiadomić Przewazne Obywatelstwo, iż w miasteczku obwodowem Miechowie Woiewództwie Krakowskim, w Domu pod Nro 102 w Rynku, otwarł świeżo handel towarów Korzennych, wina, wódek, likierów zagranicznych i innych trunków, iako też towarów żelaznych i Norymberskich. Usiłowaniem jego będzie, mierną ceną i gorliwością w usłudze, wyiednać sobie krzeczacnego Obywatelstwa względy.